



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

---

Cronograma Físico-Financeiro

  
Camariz C. de Mendonça Jr.  
Eng.º Civil  
C.º. B.º.º. RNP: 0610959140



# CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: CONCLUSÃO DA ESCOLA MODELO NO BAIRRO SÃO JOSÉ

LOCAL: RUA RAIMUNDO CARNEIRO GIRÃO, S/N - BAIRRO SÃO JOSÉ

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

DATA : 01/08/2017 BDI : 23,85%  
 FONTE VERRÃO HORA MES DATA REF.  
 SEINFRA 024.1 COM DESONERAÇÃO 87,01% - 03/2016

| ITEM | DESCRIÇÃO                      | VALOR (R\$) | MÊS1                 | MÊS2                 | MÊS3                 | MÊS4                  | MÊS5                 | MÊS6                  | Total parcela          |
|------|--------------------------------|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|------------------------|
| 1    | SERVIÇOS PRELIMINARES          | 1.889,76    | 100,00 %<br>1.889,76 |                      |                      |                       |                      |                       | 100,00 %<br>1.889,76   |
| 2    | MOVIMENTO DE TERRA             | 960,80      | 50,00 %<br>480,40    | 50,00 %<br>480,40    |                      |                       |                      |                       | 100,00 %<br>960,80     |
| 3    | EMBASAMENTOS E BALDRAMES       | 26.302,50   |                      | 50,00 %<br>13.151,25 | 50,00 %<br>13.151,25 |                       |                      |                       | 100,00 %<br>26.302,50  |
| 4    | PAREDES E PAINÉIS              | 25.549,53   |                      | 50,00 %<br>12.774,77 | 50,00 %<br>12.774,76 |                       |                      |                       | 100,00 %<br>25.549,53  |
| 5    | FORRO                          | 952,32      |                      |                      | 100,00 %<br>952,32   |                       |                      |                       | 100,00 %<br>952,32     |
| 6    | REVESTIMENTO                   | 121.469,75  |                      |                      |                      | 50,00 %<br>60.734,88  | 50,00 %<br>60.734,87 |                       | 100,00 %<br>121.469,75 |
| 7    | PAVIMENTAÇÃO (PISOS)           | 218.105,09  |                      |                      |                      | 60,00 %<br>130.863,05 | 20,00 %<br>43.621,02 | 20,00 %<br>43.621,02  | 100,00 %<br>218.105,09 |
| 8    | ESQUADRIAS                     | 56.338,38   |                      |                      |                      |                       | 40,00 %<br>22.535,35 | 60,00 %<br>33.803,03  | 100,00 %<br>56.338,38  |
| 9    | COBERTA                        | 60.186,75   |                      |                      |                      | 60,00 %<br>36.112,05  | 40,00 %<br>24.074,70 |                       | 100,00 %<br>60.186,75  |
| 10   | PINTURA                        | 86.786,81   |                      |                      |                      |                       |                      | 100,00 %<br>86.786,81 | 100,00 %<br>86.786,81  |
| 11   | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS          | 69.304,72   |                      |                      | 25,00 %<br>17.326,18 | 25,00 %<br>17.326,18  | 25,00 %<br>17.326,18 | 25,00 %<br>17.326,18  | 100,00 %<br>69.304,72  |
| 12   | INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS        | 7.979,14    |                      |                      | 25,00 %<br>1.994,79  | 25,00 %<br>1.994,79   | 25,00 %<br>1.994,79  | 25,00 %<br>1.994,77   | 100,00 %<br>7.979,14   |
| 13   | INSTALAÇÕES SANITÁRIAS         | 7.369,66    |                      |                      | 25,00 %<br>1.842,42  | 25,00 %<br>1.842,42   | 25,00 %<br>1.842,42  | 25,00 %<br>1.842,40   | 100,00 %<br>7.369,66   |
| 14   | LOUÇAS E METAIS                | 14.261,48   |                      |                      |                      |                       | 50,00 %<br>7.130,74  | 50,00 %<br>7.130,74   | 100,00 %<br>14.261,48  |
| 15   | IMPERMEABILIZAÇÃO              | 20.961,57   |                      |                      |                      | 100,00 %<br>20.961,57 |                      |                       | 100,00 %<br>20.961,57  |
| 16   | PAISAGISMO                     | 4.899,13    |                      |                      |                      |                       |                      | 100,00 %<br>4.899,13  | 100,00 %<br>4.899,13   |
| 17   | PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO | 1.806,18    |                      |                      |                      |                       |                      | 100,00 %<br>1.806,18  | 100,00 %<br>1.806,18   |

Comissão de Licitação  
**FL. 252**  
 Morada Nova - CE

Camilim C. de Mendonça Jr.  
 Eng.º Civil  
 C.A.S. - RNP: 0610959140



## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

|  |                   |                              |
|--|-------------------|------------------------------|
| <b>OBRA:</b> CONCLUSÃO DA ESCOLA MODELO NO BAIRRO SÃO JOSE       | DATA : 01/08/2017 | BDI : 23,85%                 |
| <b>LOCAL:</b> RUA RAIMUNDO CARNEIRO GIRÃO, S/N - BAIRRO SÃO JOSE | VERSÃO            | MORA MES                     |
| <b>CLIENTE:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA              | SEINFRA           | 024.1 COM DESONERAÇÃO 87,01% |
|  |                   | DATA REF. 03/2015            |

| ITEM | DESCRIÇÃO     | VALOR (R\$) | MÊS1     | MÊS2      | MÊS3      | MÊS4       | MÊS5       | MÊS6       | Total parcela |
|------|---------------|-------------|----------|-----------|-----------|------------|------------|------------|---------------|
| 18   | LIMPEZA FINAL | 12.757,33   |          |           |           |            |            | 100,00 %   | 100,00 %      |
|      |               |             | 2.370,16 | 26.406,42 | 48.041,72 | 269.834,94 | 179.260,07 | 12.757,33  | 12.757,33     |
|      |               | 737.880,91  | 2.370,16 | 28.776,58 | 76.818,30 | 346.633,24 | 525.913,31 | 211.967,59 | 737.880,91    |

*Camair C de Mendonça Jr*

Camair C de Mendonça Jr.  
Eng.º Civil  
Ct.EA/Ce. RNP- 063.0959340

